Ca să ajungem la un resultat, care să
ne sărvească spre onoare: apelăm la preoţii
şi învăţătorii noştri — pionerii culturei na
ţionale, la tinerimea studioasă, — mândria şi
speranţa neamului nostru, la înteliginţa şi toţi
oamenii de inimă din sânul poporului nostru,
şi îi rugăm: onoraţi-vă şi onoraţi-ne cu pre
sonţa Voastră!

Să jertfim pe altarul Thaliei române!
Brad, 12/25 Iulie 1904. Pentru comi

tetul aranjator: Vasile Damian, president. Dr.
I. Radu, secretar. Dr. Pavel Oprişa, v.-pres.,
Dr. I. Papp, cassar. Alex. Draia, controlor.

•
Alăturându ne la acest călduros apel